R E Q U E R I M E N T O  Nº. 384
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/4/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Escola Estadual “Prof. Raimundo Cintra”, localizada no Distrito de Vitoriana, não possui passeio público e que, por tal razão, seus alunos são obrigados a caminharem pelo leito carroçável da via pública, correndo sérios riscos de atropelamento;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar se há possibilidade de construção de passeio público no entorno da escola supracitada, bem como informar quando será realizada tal construção.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de abril de 2010.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
wlf